процесса
капитального
бюджетном

учреждении
школа № 4

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ
ПРИКАЗ

«31» июля 2025 №
г.Алейск

О внесении изменений в приказ №342/1от 10.12.24
«Об организации образовательного

на период проведения
ремонта в муниципальном

общеобразовательном
средняя общеобразовательная

города Алейска Алтайского края»

г?; В целях создания комплекса мер для обеспечения непрерывности
А образовательного процесса и началом учебного года в Муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная
школа № 4 города Алейска Алтайского края на период проведения работ по
капитальному ремонту в 2024 - 2025 году

К ПРИКАЗЫВАЮ:
|Ц 1. Внести изменение в п.З. п.п. 3.3.. п.п. 3.6. приказа №342/1от 10.12.24

«Об организации образовательного процесса на период проведения
А капитального ремонта в муниципальном бюджетном
А общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная школа

№ 4 города Алейска Алтайского края»:
||| п.п. 3.3. читать в следующей редакции:

3.3. Во взаимодействии с исполняющим обязанности заведующего МБ ДОУ
А «Детский сад № 5» г. Алейска Постниковой И.В., директором МБОУ СОШ № 2 г.

Алейска Горбуновой О.В., исполняющим обязанности директора МБОУ - лицей
Башмаковой М.В., организовать для учащихся МБОУ СОШ № 4 г. Алейска

Цу предоставление общедоступного и бесплатного начального, основного общего,
среднего общего образования, реализацию программ дополнительного
образования, организацию группы продленного дня для чего осуществить
мероприятия по подготовке МБОУ СОШ № 4 г. Алейска к капитальному ремонту
и оснащению, а именно:

Цу - внести изменения в основные образовательные программы ( календарные
учебные графики), в расписание уроков и расписание звонков с учетом перевода
обучающихся в другие ОУ;

fg - разработать и утвердить график организации образовательного процесса в
период капитального ремонта;

.( ‘ ■г L
5 Г

- организовать питание (горячее питание) обучающихся, в том числе
обеспечить предоставление питания обучающимся льготных категорий, группы
продленного дня;

- организовать пропускной режим в ОУ в соответствии с утвержденным
Положением о пропускном и внутриобъектовом режиме;

- разработать график работы уборщиков служебных помещений ОУ;
- провести инвентаризацию по учету и хранению материальных ценностей:
а) технических средств обучения и методического материала педагогов;
б) обеспечить хранение мебели, которая находиться в надлежащем состоянии;

- использовать копии Паспортов дорожной безопасности принимающих ОУ, в
качестве приложений к паспорту дорожной безопасности МБОУ СОШ № 4 г.
Алейска;

- провести общешкольные родительские собрания по вопросу ознакомления с
новыми (временными) условиями организации образовательного процесса;

- письменно (либо другим способом, в том числе электронным, но с
обязательной фиксацией обратной связи) уведомить родителей о проведении
капитального ремонта, получить согласие родителей о переходе на II смену и
временной организации образовательного процесса в другом ОУ;

- произвести изменения в тарификационном списке и штатном расписании
МБОУ СОШ № 4 г. Алейска, при возникновении такой необходимости;

- сформировать рабочую группу МБОУ СОШ № 4 г. Алейска по определению
вариантов и оценке условий для организации образовательного процесса, по
обсуждению дизайнерских решений, по контролю за ходом и приемкой работ в
рамках подготовки и проведения капитального ремонта здания;

В н.п. 3.6. добавить- Территориальный отдел Управления
Роспотребнадзора по Алтайскому краю в г. Алейске, Алейском, Калманском,
Топчихинском, Усть-Калманском, Усть-Пристанском и Чарышском районах.

2. Остальные пункты приказа №342/1 от 10.12.24 «Об организации
образовательного процесса на период проведения капитального ремонта в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя
общеобразовательная школа № 4 города Алейска Алтайского края»
оставить без изменения.

3. Специалисту Комитета по образованию и делам молодежи администрации
города Алейска Беликовой Е.С. довести настоящий приказ до сведения
образовательных учреждений, разместить на сайте Комитета по образованию и
делам молодежи администрации города Алейска;

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета М.В. Соловьёва

8(38553)66200